

## Câmara Municipal de Contagem Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

#### PROJETO DE LEI DO PODER EXECUTIVO PLE 2 de 2020

AUTORIZA O MUNICÍPIO DE CONTAGEM A ASSOCIAR-SE AO COLEGIADO DE GESTORES MUNICIPAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS (COGEMAS).

Informações Básicas Apresentada em: 04/02/2020

Formato: E Publicada: Sim Tramitação: Sim

Regime: TRAMITAÇÃO NORMAL Dias de prazo: não informado Data fim do prazo: não informado Matéria Complementar: Não

Polêmica: Não

**Apelido: PODER EXECUTIVO** 

Indexação: FICA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL AUTORIZADO A CONTRIBUIR PARA O COLEGIADO DE GESTORES MUNICIPAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS, COM A IMPORTÂNCIA ANUAL DE R\$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS). PARÁGRAFO ÚNICO. AS CONTRIBUIÇÕES FINANCEIRAS MENSAIS DEFINIDAS NO CAPUT DESTE ARTIGO SERÃO REAJUSTADAS CONFORME DELIBERAÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE DA ENTIDADE.

Observação: PROPOSIÇÃO DE LEI N.º 015/2020.

Origem Externa

Local: PE-PODER EXECUTIVO

Data: 31/01/2020

Tipo: 1

Nůmero/Ano: 2/2020 Matérias Anexadas

**Autores** 

Nome do Autor: ALEXIS JOSE FERREIRA DE FREITAS

Cargo: Prefeito
Tipo: primeiro autor

**Despachos Iniciais** 

Ultima Tramitação
Data Ação: 17/03/2020
Unidade Local: Plenário
Encaminhada em: None

**Destino:** Plenário **Turno:** C

Status: Projeto aprovado em 2º Turno e redação Final

Urgente: Não

Data do fim do prazo: None

Texto da Ação: PL, APROVADO EM 2º TURNO E REDAÇÃO FINAL, NA 6ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA

4ª SESSÃO LEGISLATIVA E 2020.

Relatorias

Numerações

Legislações Citadas

15/01/2025 Página 1



## Câmara Municipal de Contagem Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

### PROJETO DE LEI DO PODER EXECUTIVO PLE 2 de 2020

**Documentos Acessórios** 

Tipo: 6

Nome: VOTAÇÃO 2º TURNO

Data: 17/03/2020 Autor: VEREADORES

Tipo: 6

Nome: VOTAÇÃO REDAÇÃO FINAL

Data: 17/03/2020 Autor: VEREADORES

**Tipo**: 6

Nome: VOTAÇÃO REDAÇÃO FINAL

Data: 17/03/2020 Autor: VEREADORES

**Tipo**: 6

Nome: VOTAÇÃO PARECER

Data: 10/03/2020 Autor: VEREADORES

Tipo: 6

Nome: VOTAÇÃO 1º TURNO

Data: 10/03/2020 Autor: VEREADORES

Tipo: 1

Nome: COMISSÃO DE LJRF

Data: 03/03/2020 Autor: VEREADORES

Ementa: AUTORIZA O MUNICÍPIO DE CONTAGEM A ASSOCIAR-SE AO COLEGIADO DE

GESTORES MUNICIPAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS (COGEMAS).

Tipo: 1

Nome: COMISSÃO DE FORÇTC

Data: 03/03/2020 Autor: VEREADORES

Ementa: AUTORIZA O MUNICÍPIO DE CONTAGEM A ASSOCIAR-SE AO COLEGIADO DE

GESTORES MUNICIPAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS (COGEMAS).

**Tipo:** 3

Nome: PARECER DA PG

Data: 11/02/2020

Autor: PROCURADORIA LEGISLATIVA

Ementa: AUTORIZA O MUNICÍPIO DE CONTAGEM A ASSOCIAR-SE AO COLEGIADO DE

GESTORES MUNICIPAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS (COGEMAS).

Tipo: 9

Nome: MENSAGEM DO PL

Data: 04/02/2020

**Autor: PODER EXECUTIVO** 

Ementa: AUTORIZA O MUNICÍPIO DE CONTAGEM A ASSOCIAR-SE AO COLEGIADO DE

GESTORES MUNICIPAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS (COGEMAS).

Tipo: 6

Nome: ESTIMATIVA DE IMPAC DO PL

Data: 04/02/2020

Autor: PODER EXECUTIVO

Ementa: AUTORIZA O MUNICÍPIO DE CONTAGEM A ASSOCIAR-SE AO COLEGIADO DE

GESTORES MUNICIPAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS (COGEMAS).

**Tipo**: 6

Nome: ANEXO DOC Data: 04/02/2020

**Autor: PODER EXECUTIVO** 

15/01/2025 Página 2



## Câmara Municipal de Contagem Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

# PROJETO DE LEI DO PODER EXECUTIVO PLE 2 de 2020

**Ementa:** AUTORIZA O MUNICÍPIO DE CONTAGEM A ASSOCIAR-SE AO COLEGIADO DE GESTORES MUNICIPAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS (COGEMAS).

15/01/2025 Página 3